ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /UBND
V/v tăng cường tuyên

truyền để ngăn chặn tình

trạng lừa đảo về chương

trình lao động nông nghiệp

tại Ô-xtơ-rây-li-a

Kính gửi:

Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2022

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1189/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 19/4/2022 của Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc phối hợp thông tin để ngăn chặn tình

trạng lừa đảo lao động về chương trình nông nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a; Công văn

số 912/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN của Sở Lao động – TB&XH về việc phối hợp

thông tin để ngăn chặn tình trạng lừa đảo lao động về chương trình nông nghiệp

tại Ô-xtơ-rây-li-a;

Để ngăn ngừa tình trạng cá nhân, tổ chức lợi dụng thông tin của chương

trình để lừa đảo, thu tiền của người lao động; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền  thông tin đến người dân tại địa phương về việc

không đăng ký theo bất kỳ cá nhân, tổ chức nào (bao gồm cả các cá nhân, tổ chức

tự nhận là đại diện chủ sử dụng tại Ô-xtơ-rây-li-a) để tham gia chương trình nông

nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a.

2. Thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, giám sát để nắm chắc tình hình, bảo

đảm an ninh trật tự trong hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt Nam đi làm

việc ở nước ngoài trên địa bàn; kịp thời phát hiện các dấu hiệu sai phạm trong quá

trình thực hiện công tác đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài để xử lý

nghiêm đối với các hành vi tư vấn, tuyển dụng, lợi dụng lòng tin của người lao

động để lừa đảo, chiếm đoạt tài sản và các hành vi vi phạm pháp luật khác gây

ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự ở địa phương.

  (Đính kèm Công văn số 1189/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 19/4/2022 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội).

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2022-04-30T04:54:45+0700

		2022-05-01T15:31:05+0700

		2022-05-01T15:31:05+0700

		2022-05-01T15:31:05+0700